Глава Тавреньгского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 декабря 2019 года №730

д. Пономаревская Коношский район Архангельская область

Об утверждении Положения об особенностях
подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)

администрации муниципального образования «Тавреньгское»,
её должностных лиц и муниципальных служащих

В соответствии с частью 4 статьи 11.2 Федерального закона от 27 июля
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», пунктом 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 16 августа 2012 года № 840 «О порядке подачи и рассмотрения
жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов
исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных
государственных служащих, должностных лиц государственных
внебюджетных фондов Российской Федерации, государственных
коопераций, наделенных в соответствии с федеральными законами
полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной
сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных
частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также
многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг и их работников».

постановляю:

1. Утвердить Положение об особенностях подачи и рассмотрения
жалоб на решения и действия (бездействие) администрации муниципального
образования «Тавреньгское», её должностных лиц и муниципальных
служащих (далее - Положение), согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.